
Folha:  1/7

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Junho/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA

79.808.754/0001-22

PREGÃO PRESENCIAL

19/2011

215/2011

LEI 8.666/93

Fornecimento, pela CONTRATADA, de fraldas descartáveis, infantis e geriátricas, destinadas aos pacientes carentes atendidos pela 
Assistência Social da Secretaria Municipal de Saúde, até o mês de dezembro 2011. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

08/06/2011

13/06/2011

08/06/2011   a   31/12/2011

294,40 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA QUARTA DO EDITAL

Número do Processo: 21/2011

GENETICORP DO BRASIL - COM. DE PROD. HOSP. LTDA

11.873.020/0001-93

PREGÃO PRESENCIAL

19/2011

216/2011

LEI 8666/93

Fornecimento, pela CONTRATADA, de fraldas descartáveis, infantis e geriátricas, destinadas aos pacientes carentes atendidos pela 
Assistência Social da Secretaria Municipal de Saúde, até o mês de dezembro 2011. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

08/06/2011

13/06/2011

08/06/2011   a   31/12/2011

7.577,60 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA QUARTA DO CONTRATO

Número do Processo: 21/2011



Folha:  2/7

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Junho/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

ONITEC SERVICE LTDA

03.707.574/0001-92

PREGÃO PRESENCIAL

6/2011

83/2010 - TA 1/2011

LEI 8666/93

Fica rescindido, com fundamento no art. 79, inciso V da Lei nº 8.666/93, o Contrato nº 83/2010/FMS, celebrado com a CONTRATADA na data 
de 06 de abril de 2010, proveniente do PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 10/2010/FMS instaurado através do Edital de Pregão Presencial nº 
07/2010/FMS, homologado em 06/04/2010, cujo objeto era a prestação pela CONTRATADA de serviços de assistência técnica em 
equipamentos de informática e relógio ponto da Secretaria Municipal de Saúde, durante o exercí

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

13/06/2011

15/06/2011

13/06/2011   a   15/06/2011

Forma de Pagamento: MENSAL

Número do Processo: 7/2011

AMMOC - ASSOCIAÇÃO MUNICIPIOS MEIO OESTE CAT.

82.780.008/0001-82

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

1/2011

217/2011

LEI 8666/93

O presente contrato tem por objeto a realização pela CONTRATADA do Curso Introdutório para os profissionais das equipes das Estratégias 
Saúde da Família do Município de Joaçaba.

1.2. A CONTRATADA deverá executar o objeto do presente contrato em conformidade com disposto no Termo de Referência, em anexo ao 
Processo de Licitação nº 27/2011/FMS.

1.2.1. Caberá a CONTRATADA obedecer ao objeto do presente contrato e as disposições lega

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

17/06/2011

21/06/2011

17/06/2011   a   25/08/2011

37.000,00 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA TERCEIRA DO EDITAL

Número do Processo: 27/2011



Folha:  3/7

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Junho/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

ESPECIALISTA-PROD. PARA LABORATORIO LTDA

04.619.893/0003-70

PREGÃO PRESENCIAL

18/2011

218/2011

LEI 8666/93

O presente contrato tem por objeto o fornecimento, pela CONTRATADA, de materiais e equipamentos de enfermagem, destinados à 
manutenção dos programas e serviços da Secretaria Municipal de Saúde, até o mês de dezembro de 2011. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

21/06/2011

27/06/2011

21/06/2011   a   31/12/2011

497,50 Forma de Pagamento: CFE CLÁUSULA QUARTA DO CONTRATO

Número do Processo: 20/2011

DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA

05.531.725/0001-20

PREGÃO PRESENCIAL

18/2011

219/2011

LEI 8666/93

O presente contrato tem por objeto o fornecimento, pela CONTRATADA, de materiais e equipamentos de enfermagem, destinados à 
manutenção dos programas e serviços da Secretaria Municipal de Saúde, até o mês de dezembro de 2011. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

21/06/2011

27/06/2011

21/06/2011   a   31/12/2011

19.921,92 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA QUARTA DO EDITAL

Número do Processo: 20/2011



Folha:  4/7

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Junho/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

MEDICAL VENDAS LTDA.

07.774.682/0001-39

PREGÃO PRESENCIAL

18/2011

220/2011

LEI 8666/93

O presente contrato tem por objeto o fornecimento, pela CONTRATADA, de materiais e equipamentos de enfermagem, destinados à 
manutenção dos programas e serviços da Secretaria Municipal de Saúde, até o mês de dezembro de 2011. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

21/06/2011

27/06/2011

21/06/2011   a   31/12/2011

5.189,21 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA QUARTA DO CONTRATO

Número do Processo: 20/2011

FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

07.164.711/0001-40

PREGÃO PRESENCIAL

18/2011

221/2011

LEI 8666/93

O presente contrato tem por objeto o fornecimento, pela CONTRATADA, de materiais e equipamentos de enfermagem, destinados à 
manutenção dos programas e serviços da Secretaria Municipal de Saúde, até o mês de dezembro de 2011. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

21/06/2011

27/06/2011

21/06/2011   a   31/12/2011

4.416,00 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA QUARTA DO EDITAL

Número do Processo: 20/2011



Folha:  5/7

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Junho/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

ALIANÇA HOSPITALAR LTDA

03.501.603/0001-65

PREGÃO PRESENCIAL

18/2011

222/2011

LEI 8666/93

O presente contrato tem por objeto o fornecimento, pela CONTRATADA, de materiais e equipamentos de enfermagem, destinados à 
manutenção dos programas e serviços da Secretaria Municipal de Saúde, até o mês de dezembro de 2011. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

21/06/2011

27/06/2011

21/06/2011   a   31/12/2011

13.749,41 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA QUARTA DO EDITAL

Número do Processo: 20/2011

ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02

PREGÃO PRESENCIAL

18/2011

223/2011

LEI  8666/93

O presente contrato tem por objeto o fornecimento, pela CONTRATADA, de materiais e equipamentos de enfermagem, destinados à 
manutenção dos programas e serviços da Secretaria Municipal de Saúde, até o mês de dezembro de 2011. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

21/06/2011

27/06/2011

21/06/2011   a   31/12/2011

21.993,45 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA QUARTA DO CONTRATO

Número do Processo: 20/2011



Folha:  6/7

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Junho/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

METROMED COM MAT MED HOSP LTDA

83.157.032/0001-22

PREGÃO PRESENCIAL

18/2011

224/2011

LEI 8666/93

O presente contrato tem por objeto o fornecimento, pela CONTRATADA, de materiais e equipamentos de enfermagem, destinados à 
manutenção dos programas e serviços da Secretaria Municipal de Saúde, até o mês de dezembro de 2011. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

21/06/2011

27/06/2011

21/06/2011   a   31/12/2011

7.186,05 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA QUARTA DO EDITAL

Número do Processo: 20/2011

COM.DE MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES MACROSUL LTDA

95.433.397/0001-11

PREGÃO PRESENCIAL

18/2011

225/2011

LEI 8666/93

O presente contrato tem por objeto o fornecimento, pela CONTRATADA, de materiais e equipamentos de enfermagem, destinados à 
manutenção dos programas e serviços da Secretaria Municipal de Saúde, até o mês de dezembro de 2011. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

21/06/2011

27/06/2011

21/06/2011   a   31/12/2011

1.440,00 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA QUARTA DO CONTRATO

Número do Processo: 20/2011



Folha:  7/7

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Junho/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

11.499.653/0001-83

PREGÃO PRESENCIAL

18/2011

226/2011

LEI 8666/93

O presente contrato tem por objeto o fornecimento, pela CONTRATADA, de materiais e equipamentos de enfermagem, destinados à 
manutenção dos programas e serviços da Secretaria Municipal de Saúde, até o mês de dezembro de 2011. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

21/06/2011

27/06/2011

21/06/2011   a   31/12/2011

237,00 Forma de Pagamento: CFE CLÁUSULA QUARTA DO EDITAL

Número do Processo: 20/2011

CONSTRUCORDIA CONSTRUÇÕES LTDA

03.174.012/0001-20

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

25/2010

151/2010 - TA 2/2011

LEI 8666/93

O valor do contrato original fica acrescido em R$ 37.273,07 (trinta e sete mil duzentos e setenta e três reais e sete centavos), sendo R$ 
22.811,17 relativos ao material e meio mecânico e R$ 14.461,90 relativos à mão de obra e meio mecânico, em conformidade com o parecer 
técnico e a planilha da fiscalização da obra, com o parecer exarado pela Assessoria Jurídica do Município e com o disposto no art. 65, I, "b" da 
Lei 8.666/93.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

29/06/2011

01/07/2011

29/06/2011   a   31/12/2011

37.273,07 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA QUARTA DO CONTRATO

Número do Processo: 25/2010


